
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 1 de 8 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
(0547) 

19 MARZO 2021 
 
 

 
 
 
 
 

 

“Por la cual se asignan ciento veinticinco (125) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones 
definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario 
del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa 
“Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – 
VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del 
Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad 
de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través 
de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de 
permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el marco del 
Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0547  Del 19 MARZO 2021 Hoja No. 2 

 
“Por la cual se asignan ciento veinticinco (125) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 2 de 8 

 

 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida 
Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, 
con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por 
un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir 
el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan conformados por costos de 
diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrandose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda 
vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del 
hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 19 de marzo del 2021, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil doscientos treinta 
y cuatro millones sesenta y ocho mil cuatroscientos sesenta y nueve pesos M/cte 
($1.234.068.469). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0547  Del 19 MARZO 2021 Hoja No. 3 

 
“Por la cual se asignan ciento veinticinco (125) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 3 de 8 

 

 

1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual 
operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida 
Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 

“Artículo 1.  Asignar ciento veinticinco (125) Subsidios Familiares de Vivienda en el 
marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de 
interés social, por un valor total de MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MILLONES SESENTA Y OCHO MIL CUATROSCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
PESOS M/CTE ($1.234.068.469), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Dpto Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 13561670 ANTIOQUIA RIONEGRO 32304309 
MARÍA 

ARNOBIA DEL 
SOCORRO 

JARAMILLO 
MORALES 

$9.882.002 

2 13572909 ANTIOQUIA RIONEGRO 32392125 ELVIA  NUBIA GARCÍA  LÓPEZ $9.811.552 

3 9935426 ATLANTICO SOLEDAD 72142897 JOSE GREGORIO JIMENEZ VILLAMIL $9.901.100 

4 9937086 ATLANTICO SOLEDAD 32787735 NINFA ESTHER 
SUAREZ 

HERNANDEZ 
$9.937.277 

5 13290094 ATLANTICO SOLEDAD 43677510 LUZ  MARINA MAZO  ARROYAVE $9.922.016 

6 13439569 ATLANTICO SOLEDAD 57400719 
CLEMENTINA 

MODESTA 
TAPIA MENDOZA $9.654.480 

7 13621312 ATLANTICO SOLEDAD 12590305 
ALBERTO 
ENRIQUE 

SAUMETH 
CAMARGO 

$9.914.952 

8 6036344 BOLIVAR CARTAGENA 33157050 RAFAELA  LUISA PAJARO  CANOLES $9.910.247 

9 6037025 BOLIVAR CARTAGENA 33130804 CATALINA 
HERRERA DE 

MONTES 
$9.917.344 

10 6037028 BOLIVAR CARTAGENA 45513553 CARMEN ALICIA 
RAMOS 

MARTINEZ 
$9.922.490 

11 6054368 BOLIVAR CARTAGENA 45365639 ROQUELINA 
ESTRADA DE 

ÁVILA 
$9.921.867 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0547  Del 19 MARZO 2021 Hoja No. 4 

 
“Por la cual se asignan ciento veinticinco (125) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 4 de 8 

 

 

12 6054968 BOLIVAR CARTAGENA 45370417 SORAIDA 
CARMONA 
BARRIOS 

$9.936.605 

13 6055609 BOLIVAR CARTAGENA 72160086 JUAN MANUEL CASTRO CASSIANI $9.901.058 

14 13803383 BOLIVAR CARTAGENA 909523 
TOMAS   

ANTONIO 
BOLAÑO  

RODRIGUEZ 
$9.904.033 

15 13836278 BOLIVAR CARTAGENA 32251565 
DAMARIS  
SOBEIDA 

ALVAREZ GARCES $9.743.117 

16 13140477 BOLIVAR CARTAGENA 73200616 OSCAR 
ALVAREZ 

RODRIGUEZ 
$9.896.384 

17 13389700 BOLIVAR CARTAGENA 30925047 JUDITH PAYARES TERAN $9.917.953 

18 13392691 BOLIVAR CARTAGENA 45760907 CARMEN ROSA 
BALLESTA 

BENAVIDES 
$9.903.799 

19 13446072 BOLIVAR CARTAGENA 73133627 AMIN 
VEGA DE LAS 

AGUAS 
$9.933.533 

20 13491100 BOLIVAR CARTAGENA 1041972707 MARITZA GALAN ALVAREZ $9.933.478 

21 13557180 BOLIVAR CARTAGENA 45464994 NANCY  ISABEL 
MARTINEZ  
ALMANZA 

$9.917.081 

22 200953 CESAR VALLEDUPAR 57304992 DIVIER ESTHER CALVO MERIÑO $9.936.227 

23 204191 CESAR VALLEDUPAR 49719653 HILDA ACEVEDO $9.905.853 

24 208372 CESAR VALLEDUPAR 26722935 MARIA ELENA MEJIA SAUCEDO $9.887.183 

25 209731 CESAR VALLEDUPAR 49793947 LUZ ESTELA 
MERIÑO 

CASTILLEJO 
$9.937.142 

26 5969316 CESAR VALLEDUPAR 49690982 MARIA LUCENA 
RODRIGUEZ 
PENAGOS 

$9.936.820 

27 5975361 CESAR VALLEDUPAR 36400034 SEGUNDA GONZALEZ RICO $9.937.141 

28 13287409 CESAR VALLEDUPAR 39461916 CARMEN SOFIA 
QUINTERO 
MARTINEZ 

$9.937.267 

29 13780399 CESAR VALLEDUPAR 12644629 
EDWIN 

ALFRANIS 
VALERA 

DOMINGUEZ 
$9.937.305 

30 13805701 CESAR VALLEDUPAR 77188517 LUIS  EDUARDO 
ALVAREZ 

HERNANDEZ 
$9.937.191 

31 6072420 CESAR VALLEDUPAR 27741545 ALBA MARINA RUEDAS SANCHEZ $9.896.288 

32 6072432 CESAR VALLEDUPAR 49774914 NORIS 
QUINTERO 
QUINTERO 

$9.753.661 

33 6075310 CESAR VALLEDUPAR 42487750 YUSTY 
RANGEL DE 

BOLAÑO 
$9.937.156 

34 6078516 CESAR VALLEDUPAR 34988724 ELIDA BEATRIZ CASILLA ARROYO $9.935.662 

35 12676861 CESAR VALLEDUPAR 32828049 MARTA  LILIANA 
JAIMES  

NAVARRO 
$9.891.370 

36 12894453 CESAR VALLEDUPAR 49793291 MARINELCY PADILLA PADILLA $9.936.904 

37 6057037 CESAR VALLEDUPAR 49608403 YUDIS MARIA 
ASCANIO 

CHINCHILLA 
$9.648.603 

38 6067170 CESAR VALLEDUPAR 12524532 ENDER ELIECER 
NAVARRO 
PALLARES 

$9.790.458 

39 6067180 CESAR VALLEDUPAR 50977723 
NOLBERTA 

MARIA 
HOYOS PEREZ $9.788.521 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0547  Del 19 MARZO 2021 Hoja No. 5 

 
“Por la cual se asignan ciento veinticinco (125) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 5 de 8 

 

 

40 6067187 CESAR VALLEDUPAR 49772087 IZAIDA 
PEDRAZA 
RAMIREZ 

$9.931.824 

41 6069159 CESAR VALLEDUPAR 49738537 ANA VICTORIA 
SALAS 

GUIETERREZ 
$9.937.072 

42 6070111 CESAR VALLEDUPAR 49787929 OLGA  PATRICIA URIBE CARRANZA $9.937.282 

43 66322 HUILA NEIVA 36155035 
MARIA 

MARLENY 
SILVA  GUEPENDO $9.935.656 

44 66326 HUILA NEIVA 1075226466 JHONNY CELIS  TRUJILLO $9.935.217 

45 67269 HUILA NEIVA 36149877 
MARIA DE 
LOURDES 

LARA SILVESTRE $9.937.347 

46 68839 HUILA NEIVA 26606080 IRMA 
FIERRO  DE 

LAVAO 
$9.936.826 

47 177759 HUILA NEIVA 79348003 CARLOS JOSE 
CLAVIJO 

RODRIGUEZ 
$9.937.185 

48 181529 HUILA NEIVA 7700171 JOSE VICENTE 
CASTIBLANCO 

BEDOYA 
$9.937.373 

49 197974 HUILA NEIVA 36306457 BEATRIZ 
FERNANDEZ 

TORRES 
$9.937.057 

50 6054362 HUILA NEIVA 36105148 MARIA ZORAID ALVAREZ $9.326.917 

51 6057059 HUILA NEIVA 26416117 NELSY SUAREZ $9.937.262 

52 6058730 HUILA NEIVA 26412418 LIBIA 
BOHORQUEZ DE 

MACIAS 
$9.936.921 

53 6071781 HUILA NEIVA 40763239 SOLEDAD PARRA GARZON $9.818.805 

54 9938162 HUILA NEIVA 36178051 ISMELDA 
HERNANDEZ 

RAMIREZ 
$9.736.603 

55 182512 HUILA NEIVA 12123113 CAMPO ELIAS ZAMORA DIAZ $9.937.153 

56 185459 HUILA NEIVA 39842110 SONIA CHALA ZUÑIGA $9.937.388 

57 191160 HUILA NEIVA 36157313 RUBIELA RAYO DE LOSADA $9.936.900 

58 193966 HUILA NEIVA 36312030 
ADRIANA 
MARCELA 

MUÑOS $9.936.795 

59 194302 HUILA NEIVA 12119442 AGUSTIN GARCIA MEDINA $9.937.358 

60 195204 HUILA NEIVA 36175466 PASTORA 
HERNANDEZ 
CANGREJO 

$9.937.380 

61 9901148 LA GUAJIRA RIOHACHA 40929867 YALEIXIS 
MORALES 
PACHECO 

$9.933.245 

62 9901150 LA GUAJIRA RIOHACHA 84026537 
ERNELIS 

SEGUNDO 
RAMIREZ 

MARTINEZ 
$9.930.455 

63 9904787 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118819236 
AGUSTINA 
MATILDE 

MIELES ACEVEDO $9.921.972 

64 9904808 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118870677 ANTONIO JOSE RIOS REALES $9.885.604 

65 9938118 LA GUAJIRA RIOHACHA 12631139 JAIRO RAFAEL 
GONZALEZ 
GALLARDO 

$9.936.896 

66 9939362 LA GUAJIRA RIOHACHA 33335490 SILVIA ROSA PERALTA TAPIA $9.891.245 

67 13266670 LA GUAJIRA RIOHACHA 40941418 
JACKELINE 

LICETH 
REDONDO 
PUERTAS 

$9.920.044 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0547  Del 19 MARZO 2021 Hoja No. 6 

 
“Por la cual se asignan ciento veinticinco (125) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 6 de 8 

 

 

68 13390471 LA GUAJIRA RIOHACHA 12448880 ELKIN ALFONSO BOLAÑO JIMENO $9.937.277 

69 13533935 LA GUAJIRA RIOHACHA 60369718 
BLEIDYS 
VIVIANA 

MEJIA TRILLOS $9.852.969 

70 13533936 LA GUAJIRA RIOHACHA 22881026 DORIS MABEL PEREZ  ARROYO $9.937.058 

71 13533940 LA GUAJIRA RIOHACHA 77183578 
FERNANDO 
ANTONIO 

MONTAÑO 
MARIMON 

$9.910.778 

72 13232119 LA GUAJIRA RIOHACHA 84091947 JHONATAN 
MONTAÑO 
MARIMON 

$9.910.814 

73 13232121 LA GUAJIRA RIOHACHA 85485828 
JHONNIS 
RAFAEL 

MENDOZA 
BOHORQUEZ 

$9.934.351 

74 13232137 LA GUAJIRA RIOHACHA 40933219 
RAQUEL 

CANDELARIA 
PERTUZ OROZCO $9.886.191 

75 13233017 LA GUAJIRA RIOHACHA 92125632 
LIBARDO 
MANUEL 

DIAZ BARRAGAN $9.916.188 

76 13233857 LA GUAJIRA RIOHACHA 84084343 JAIDER JAVIER BRITO LOPEZ $9.858.952 

77 13233890 LA GUAJIRA RIOHACHA 40933683 
MARIA 

YOLANDA 
ALZATE TORRES $9.922.894 

78 13141234 LA GUAJIRA RIOHACHA 39470130 DELIA MARIA 
GUERRERO 

TAMARA 
$9.923.267 

79 13231317 LA GUAJIRA RIOHACHA 77028715 DAGOBERTO 
MELENDEZ 
MARTINEZ 

$9.927.780 

80 13231322 LA GUAJIRA RIOHACHA 40940394 
LIDYS DEL 
CARMEN 

PATERNINA  
PEREZ 

$9.936.065 

81 13231325 LA GUAJIRA RIOHACHA 84087321 GUIDO MANUEL PAEZ VERBEL $9.929.331 

82 13231328 LA GUAJIRA RIOHACHA 40799711 CARMEN RUTH DAZA SOLANO $9.931.604 

83 13232111 LA GUAJIRA RIOHACHA 40930967 ALBIS 
GUERRA 

MARQUEZ 
$9.934.058 

84 9940167 LA GUAJIRA RIOHACHA 1020423491 JOSEFA MARIA ARRIETA GARCIA $9.933.722 

85 12892149 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118800173 SADITH PAOLA 
REDONDO 

GARCIA 
$9.913.259 

86 12892150 LA GUAJIRA RIOHACHA 1119697097 YERIS DAVIAN 
CASTRILLON 

TORO 
$9.923.784 

87 13140478 LA GUAJIRA RIOHACHA 23085379 ROSA ISELA PEÑALOZA SALAS $9.929.849 

88 13140479 LA GUAJIRA RIOHACHA 3603260 
ERNESTO 
ANTONIO 

LOPEZ CASTAÑO $9.877.418 

89 13140486 LA GUAJIRA RIOHACHA 85475344 ANUAR JIMENEZ REALES $9.934.605 

90 9457670 MAGDALENA SANTA MARTA 57423951 CARMELINA DIAZ CARDONA $9.936.218 

91 9457674 MAGDALENA SANTA MARTA 49731031 
GLORIA  
MARINA 

FORERO 
MARTINEZ 

$9.936.760 

92 9939338 MAGDALENA SANTA MARTA 36523618 IDALMI ESTHER 
GONZALEZ DE 
CASTAÑEDA 

$9.928.494 

93 9939357 MAGDALENA SANTA MARTA 1082954712 
ZULAY 

KATHERINE 
ORTEGA VALERO $9.933.717 

94 10267451 MAGDALENA SANTA MARTA 78710678 GIOVANI JESUS PEREZ OLIVERO $9.926.310 

95 10268293 MAGDALENA SANTA MARTA 57280430 RUBY 
HERNANDEZ 

CHARRIS 
$9.937.347 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0547  Del 19 MARZO 2021 Hoja No. 7 

 
“Por la cual se asignan ciento veinticinco (125) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 7 de 8 

 

 

96 13493073 MAGDALENA SANTA MARTA 32822205 
OMAIDA DEL 

SOCORRO 
DE LOS REYES 

DEVIA 
$9.887.518 

97 12673370 MAGDALENA SANTA MARTA 15037275 HARLEM AL-LUF 
MERCADO 
MERCADO 

$9.936.661 

98 13017620 MAGDALENA SANTA MARTA 57439517 
BERTHA  

ANGELINA 
ALMANZA  

ALZATE 
$9.936.636 

99 13108039 MAGDALENA SANTA MARTA 36556880 ESTHER 
MONTERO 

CECILIA 
$9.926.224 

100 13108503 MAGDALENA SANTA MARTA 39438288 ROSA MARIA ALZATE RESTREPO $9.933.172 

101 13108512 MAGDALENA SANTA MARTA 36697430 KELLYS YOHANA 
NOGUERA 

CASTELLANO 
$9.934.779 

102 13452467 MAGDALENA SANTA MARTA 1697982 JOSE  RAFAEL 
DE LEON 

FONTALVO 
$9.919.251 

103 6059210 TOLIMA IBAGUE 28977515 MARIA LUFAY GARCIA RUIZ $9.937.381 

104 13574928 TOLIMA IBAGUE 93369865 JOSE ORLANDO 
CASTRO 

BARRAGAN 
$9.936.974 

105 13891289 TOLIMA IBAGUE 38251839 
GLORIA 

PATRICIA 
BARRAGAN DE 

LEAL 
$8.258.928 

106 179454 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 7508699 JOSE ESNEIDER VELEZ ARROYAVE $9.935.055 

107 181543 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 27270147 TEODOLINA CUERO $9.777.998 

108 182516 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31276490 EUSTAQUIA 

ANGULO 
SANDOVAL 

$9.927.536 

109 182761 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31984153 MARIA NELLY GIRALDO SUAREZ $9.937.300 

110 190027 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31627525 DORA LILIA GRUESO VARGAS $9.930.851 

111 190517 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 16768541 HUGO IVAN ORTIZ TORRES $9.928.679 

112 13531713 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 38439104 ANA FRANCISCA 

MURILLO 
MURILLO 

$9.932.145 

113 13804572 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 1143931532 HADA VIRGINIA VENTE  DIAZ $9.935.724 

114 13809517 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 38461261 LUZ KARIME 

VIAFARA 
HURTADO 

$9.896.895 

115 6078554 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 34501105 AMPARO DIAZ CAICEDO $9.919.335 

116 13015091 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 10565907 NOE MENESES CERON $9.891.956 

117 13232106 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 66846385 ANA ROSA RECALDE VIDAL $9.916.522 

118 13235316 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 29868599 MARLENY ALVARADO ORTIZ $9.888.670 

119 13495561 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 14959233 FIDENCIO 

BURBANO 
TORRES 

$9.931.115 

120 13500149 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 66927653 NANCY ELENA 

BENAVIDES 
BALLESTEROS 

$9.904.159 

121 13574970 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 16474866 LARSEN CEDEÑO ALOMIA $9.521.162 

122 13576376 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 29673255 

CLAUDIA  
PATRICIA 

SEPULVEDA PEÑA $9.418.295 

123 13864193 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 16501492 

WILLIAM  
STALIN 

MENA  DIAZ $9.461.281 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0547  Del 19 MARZO 2021 Hoja No. 8 

 
“Por la cual se asignan ciento veinticinco (125) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 8 de 8 

 

 

124 13864196 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31382032 ISABEL BARRERA  GIL $9.413.941 

125 13947628 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66749840 GLORIA  ELENA MANTILLA VENTE $9.456.364 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $ 1.234.068.469 

 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro (24) meses 
contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la 
legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los  19 MARZO 2021 

 
  
 
 
   
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo Fonvivienda 

 
 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:Daniel Contreras– Jorge Vargas 

http://www.minvivienda.gov.co/

